



Parter och domslut

Ahmad Ilhamoi

Parter

Tilltalad

Ahmad Ilhamoi, 19930322-8234
Lönnebergagatan 1 A Lgh 1201, 212 45 Malmö
Medborgarskap: Syrien, Sverige

Åklagare

Kammaråklagare Hawjin Shamer
Åklagarmyndigheten
Riksenheten mot korruption
Box 57, 101 21 Stockholm

Domslut

Brott som Ahmad Ilhamoi döms för
Givande av muta, 10 kap 5 b § brottsbalken, 2023-01-31, Sverige

Påföljd

50 dagsböter om 50 kr (2 500 kr)

Brottsofferfond

Ahmad Ilhamoi ska betala en avgift till brottsofferfonden på 800 kr.

Detta är en avskrift av en elektronisk originalhandling.

Postadress
Box 138
901 04 Umeå

Besöksadress
Nygatan 45
Umeå

Expeditionstid
måndag - fredag
08:00-16:00

Telefon
090-17 21 00

E-post
umea.tingsratt@dom.se

Webb
www.domstol.se, Info om vår
personuppgiftsbehandling:
www.umeatingsratt.domstol.se eller
kontakta oss

Yrkanden

Stämningsansökan, aktbilaga 1, 2023-08-23, åtalspunkt 1

Åklagaren har begärt att Ahmad Ilhamoi ska dömas för givande av muta enligt 10 kap 5 b § brottsbalken.

Gärningsbeskrivning

1.1 GIVANDE AV MUTA (5000-K136333-23)

Ahmad ~~Mhd~~ Nizar Ilhamoi har för utövningen av Joakim Rådeströms anställning som enhetschef på Försäkringskassan utlovat eller erbjudit en otillbörlig förmån av okänt belopp.

Det hände den 31 januari 2023 på Försäkringskassan, Sveagatan 12 B i Umeå kommun eller annan okänd plats i landet, Sverige.

Ahmad ~~Mhd~~ Nizar Ilhamoi begick gärningen med uppsåt.

Inställning

Ahmad Ilhamoi har förnekat gärningen.

Utredning

Ahmad Ilhamoi har hörts. På åklagarens bägaran har vittnesförhör hållit med Joakim Rådeström och Pernilla Eriksson.

Åklagaren har som skriftlig bevisning åberopat Registerutdrag avseende True Smile AB, information och beslut om återkrav från True Smile AB, Incidentrapport och SMS-konversation mellan Joakim Rådeström och Ahmad Ilhamoi.

Ahmad Ilhamoi har som skriftlig bevisning åberopat kontoutdrag med insättningsuppgifter från SEB, beslut från försäkringskassan och mejlkonversation mellan True Smile AB och försäkringskassan.

Skäl

Skuld

Inledningsvis är följande utrett i målet.

Efter en granskning beslutade Försäkringskassan att återkräva ett större belopp från True Smile AB. Återkravet grundade sig på att Försäkringskassan bedömde att True Smile AB hade erhållit felaktiga utbetalningar inom ramen för det statliga tandvårdsstödet. Den aktuella skulden har löpande kvittats mot framtida utbetalningar inom ramen för tandvårdsstödet varför skuldsaldot har förändrats över tid.

Ahmad Ilhamoi har skött administrationen för True Smile AB och har haft flera kontakter med personal på Försäkringskassan i ärendet. Ahmad Ilhamoi har uppgett att han inte får någon

lön för sitt arbete utan att han hjälper till i sin pappas företag. På fråga från åklagaren har Ahmad Ilhamoi uppgett att han äger företaget, men att hans heltidssysselsättning är studera till tandläkare.

Under 2022 hade Ahmad Ilhamoi kontakter med Pernilla Eriksson. Pernilla Eriksson uppfattade att Ahmad Ilhamoi uttryckte sig olämpligt i dessa kontakter och lämnade därför över ärendet till sin chef Joakim Rådeström. Joakim Rådeström kontaktade Ahmad Ilhamoi och förklarade att de inte kunde acceptera att han uttryckte sig på det sättet. Då Ahmad Ilhamoi fortsatte att uttrycka sig på olämpligt sätt försökte Joakim Rådeström på nytt komma i kontakt med Ahmad Ilhamoi per telefon. Då detta inte fungerade skickade Joakim Rådeström den 17 januari 2023 ett SMS-meddelande till Ahmad Ilhamoi, vilket utvecklades till en SMS-konversation mellan Joakim Rådeström och Ahmad Ilhamoi.

Den aktuella SMS-konversationen avslutades med att Ahmad Ilhamoi den 31 januari 2023 skickade ett SMS-meddelande till Joakim Rådeström med innehållet "Hur mycket \$\$ vill du så att du släpper oss?". En stund senare skickade Ahmad Ilhamoi ett nytt SMS-meddelande som lød "Har du bestämt dig?". Joakim Rådeström besvarade inte SMS-meddelandena utan gjorde en incidentrapport till säkerhetsavdelningen på Försäkringskassan.

Ahmad Ilhamoi har förklarat att han vid flera tillfällen hade varit i kontakt med Försäkringskassan för att få besked om hur stor True Smile AB:s skuld var, men att han inte hade fått några tydliga besked, vilket gjorde honom irriterad. Ahmad Ilhamoi har vidare berättat att han hade mycket att göra med både studier och administrativa sysslor på True Smile AB. Hans avsikt med SMS-meddelandena var att fråga Joakim Rådeström om hur stor True Smile AB:s kvarvarande skuld till Försäkringskassan var. Han var dock väldigt stressad vid tillfället och kunde inte formulera en kort fråga med den innebörden så han skrev det SMS-meddelande som framgår ovan. Han hade inte någon avsikt att försöka muta Joakim Rådeström. Dessutom pågick det inte heller några granskningar av True Smile AB då SMS:t skrevs så han har inte haft någon anledning att försöka påverka Joakim Rådeström.

Tingsrätten gör följande bedömning.

Inledningsvis kan konstateras att Joakim Rådeström varit anställd som enhetschef på Försäkringskassan och ingår i den krets av personer som är mutbara.

Det språkliga innehållet i SMS-meddelandet den 31 januari 2023 ger mycket starkt intryck av att vara en fråga till Joakim Rådeström hur mycket pengar han ville ha för att tillse att Försäkringskassan skulle släppa sitt krav på True Smile AB. Att detta är den riktiga tolkningen får vidare mycket starkt stöd av det efterföljande SMS-meddelandet där Ahmad Ilhamoi frågar Joakim Rådeström om han har bestämt sig.

Ahmad Ilhamois förklaring att han efterfrågade information om storleken på True Smile AB:s skuld till Försäkringskassan är enligt tingsrättens uppfattning inte förenlig med innehållet i SMS-meddelandena. Ahmad Ilhamois uppgift att han i ett stressat tillstånd inte förmått formulera en kortfattad och tydligt fråga om aktuellt skuldsaldo framstår inte heller som trovärdig, i synnerhet eftersom det efterföljande SMS-meddelandet där Joakim Rådeström tillfrågas om han bestämt sig framstår som helt oförenligt med Ahmad Ilhamois påstådda avsikt att få besked om aktuellt skuldsaldo.

Sammantaget är tingsrättens bedömning att Ahmad Ilhamois uppgifter om att han efterfrågat skuldsaldot för True Smile AB en efterhandskonstruktion som kan lämnas utan avseende.

Tingsrätten finner i stället att det är styrkt att Ahmad Ilhamoi genom sina SMS-meddelandena

haft för avsikt att utlova eller erbjuda Joakim Rådeström en otillbörlig förmån av okänt belopp i syfte att påverka Joakim Rådeström i dennes anställning som enhetschef på Försäkringskassan. Åtalet är därmed styrkt. Gärningen är att bedöma som åklagaren gjort.

Påföljd m.m.

Ahmad Ilhamoi förekommer inte i belastningsregistret.

Straffvärdet för den aktuella gärningen motsvarar ett måttligt bötesstraff. Med hänsyn till Ahmad Ilhamois ekonomiska situation ska dagsbotsbeloppet bestämmas till 50 kronor.

Eftersom fängelse ingår i straffskalan för brottet, ska Ahmad Ilhamoi betala en avgift till Brottsofferfonden.

Rätten

Hyresrådet Mathias Bergström samt nämndemän.

Digitalt signerad av hyresrådet Mathias Bergström

Överklagandeinformation

Hur man överklagar

Överklagandet ska ha kommit in till Umeå tingsrätt senast **den 16 november 2023**.

Överklagandet ska vara skriftligt. Umeå tingsrätt skickar det vidare till Hovrätten för Övre Norrland.

Överklaga efter att motparten överklagat

Om ena parten har överklagat i rätt tid så har den andra parten också rätt att överklaga, även om tiden har gått ut. Det kallas att anslutningsöverklaga.

En part kan anslutningsöverklaga inom en extra vecka från det att överklagandetiden har gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste alltså komma in inom 4 veckor från domens datum.

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla om det första överklagandet dras tillbaka eller av något annat skäl inte går vidare.

Så här gör du

1. Skriv Umeå tingsrätt och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att domen ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att hovrätten ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet. Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför. Tala också om ifall du vill att målsäganden ska komma personligen till en huvudförhandling.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer. Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer. Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Umeå tingsrätt. Tänk på att skicka det i god tid med

hänsyn till postgången.

Vad händer sedan?

Umeå tingsrätt kontrollerar att överklagandet har kommit in i rätt tid. Om det har kommit in för sent avisar domstolen överklagandet. Det innebär att domen gäller.

Om överklagandet har kommit in i tid skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Hovrätten för Övre Norrland.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Hovrätten för Övre Norrland skicka brev på det sättet.

Prövningstillstånd i hovrätten

När överklagandet kommer in till Hovrätten för Övre Norrland tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning. Om du *inte* får prövningstillstånd gäller den överklagade domen. Därför är det viktigt att ta med allt du vill föra fram i överklagandet.

När krävs det prövningstillstånd?

Brottmålsdelen

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i två olika fall:

- Den åtalade har dömts enbart till böter.
- Den åtalade har frikänts från ett brott som inte har mer än 6 månaders fängelse i straffskalan.

Skadeståndsdelen

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten ska pröva en begäran om skadestånd. Undantag kan gälla när en dom överklagas i brottmålsdelen och det är kopplat till en begäran om skadestånd till brottet. Då krävs inte prövningstillstånd om

- det inte krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen eller om
- hovrätten meddelar prövningstillstånd i brottmålsdelen.

Beslut i övriga frågor

I de mål där det krävs prövningstillstånd i brottmålsdelen (se ovan), krävs det också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

När får man prövningstillstånd?

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall:

1. Hovrätten bedömer att det finns anledning att tvivla på att tingsrätten har dömt rätt.
2. Hovrätten anser att det inte går att bedöma om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp målet.
3. Hovrätten behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
4. Hovrätten bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Det krävs också prövningstillstånd för sådana beslut som bara får överklagas i samband med att domen överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt kräver inte prövningstillstånd.

Vill du veta mer?

Mer information finns på www.domstol.se. Ta kontakt med Umeå tingsrätt eller Hovrätten för Övre Norrland om du har frågor.